PORTARIA 170/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR – Campus de Paranavaí.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo
36 do Estatuto da Unespar e artigo 21 do Regimento Geral da Unespar e a
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E

Art 1º  Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade
Estadual do Paraná – Unespar, Campus de Paranavaí, conforme segue:

I - MEMBROS NATOS
- Diretor de Campus – Presidente - Elias de Souza Júnior, RG 1.397.954-5;
-  Vice-Diretor  de  Campus  -  Carlos  Alexandre  Molena  Fernandes,  RG
5.965.814-0;
- Diretora de Centro de Ciências Humanas e da Educação - Nilva de Oliveira
Brito dos Santos, RG 856.524-4;
- Diretora de Centro de Ciências da Saúde - Maria Antonia Ramos Costa, RG
2.146.568-2;
-  Diretor de Centro de Ciências Sociais Aplicadas -  Julio Ernesto Colla,  RG
4.910.948-2;
- Coordenador do Curso de Administração - Amaury de Mello, RG 1.001.812-9;
- Coordenador do Curso de Ciências Contábeis - Prof. Reginaldo Fernandes
Ferreira, RG 4.147.689-3;
- Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas - Márcia Regina Royer, RG
5.060.958-8;
- Coordenadora do Curso de Educação Física - Maria Teresa Martins Fávero,
RG 4.534.369-3;
 - Coordenadora do Curso de Enfermagem - Jaqueline Dias, RG 3.659.455-1;
-  Coordenador  do  Curso  de  Geografia  -  Gilmar  Aparecido  Asalin,  RG
4.879.476-9;
-  Coordenador  do  Curso  de  História  -  Ricardo  Tadeu  Caíres  Silva,  RG
8.958.477-9;
- Coordenador do Curso de Letras (Português-Inglês) - Carlos da Silva, RG
861.051-7.
-  Coordenador  do  Curso  de  Matemática  -  Valter  Soares  de  Camargo,  RG
8.174.492-0;

- Coordenadora do Curso de Pedagogia - Fátima Aparecida de Souza Francioli,
RG 1.947.683-9;
 - Coordenadora do Curso de Serviço Social - Marilia Gonçalves Dal Bello, RG
10.533.534.

II - CONSELHEIROS REPRESENTANTE DO CORPO DOCENTE
- Curso de Administração – Edmar Bomfin de Oliveira, RG 3.487.716-5;
- Curso de Ciências Biológicas – Shalimar Calegari Zanatta, RG 5.036.881-5;
- Curso de Ciências Contábeis – Helena de Oliveira Leite Feuser, RG 6.020.317-
2;
- Curso de Educação Física – Eliane Josefa Barbosa dos Reis, RG 4.497.144-5;
- Curso de Enfermagem – Neide Derenzo, RG 3.604.234-6;
- Curso de Geografia – Zeli do Carmo de Souza, RG 720.518-0;
- Curso de História – Roberto Leme Batista, RG 2.034.089-4;
- Curso de Letras (Português-Inglês) – Alice Massako Ohe, RG 669.608-2;
- Curso de Matemática – Tania Marli Rocha Garcia, RG 3.569.593-1;
- Curso de Pedagogia – Maria Simone Jacomini Novak, RG 8.060.587-0;
-  Curso  de  Serviço  Social  –  Karima  Omar  Hamdan  Rochael  Corrêa,  RG
12.900.500-9.

III – CONSELHEIROS REPRESENTANTE DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
- Dermeval Nunes da Silva, RG 762.478-6;
- Edna Santina Diozébio Avelar, RG 4.197.947-0;
- Marcia Aparecida Althmann Cezar, RG 3.892.818-0;
- Sonia Francisco Soares, RG 3.963.129-6.

IV CONSELHEIROS REPRESENTANTE DO CORPO DISCENTE
- Adilson Silva Oliveira, RG 11.063.834-5;
- Alécio Barbosa, RG 8.736.202-7;
- Eucilene Lobarão Bispo, RG 48.295.482-6;
- Rubiana Rodrigues da Silva,RG 6.210.932-7.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será
de 02 (dois) anos a contar da data da publicação.

Art  3º Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.

Art 4º Publique-se nos  sites oficiais  da UNESPAR e dos seus
Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,

Reitor da UNESPAR.